
[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/10 Podtranscript.com

Ford Puma a Kuga jsou vozi kategorie SUV, do kterých se dobře nasedá a řidič má přehlet odění
před sebou.
Ford Puma, zaujme svou kompaktností a větší Kuga s variabilním zavazadlovým prostorem je navíc k
dispozici s hybrydním pohonem.
Rezervujte si dvoudení testovací jízdu na Ford skladem CZ.
Ahoj, dobrý den, já jsem Rade Kedroń ze Seznam Sprav.
Chci vás pozvat na speciální akci, kterou v podcastu 559 chystáme tento týden společně z pražskou
kulturníh křižovatkou ZLED.
Bude to úplně nový formát. Podkáz ožije přímo na divadelní scéně.
Můžete se těšit dná živé hosty, ale taky muziku, video, animace, fotografie a ilustracie.
Připojte se k nám ve středu a ve štvrtéch, třetí a štvrtého května v divadle v ZLED, vždy od 19.30.
V stupenky můžete zakoupit online na stránkách ZLED CZ, výce najdete na našich sociálních sítích i
na serveru se znam zprávy.
A v popisu epizody tam, kde nás právě posloucháte.
3000 podvedených klientů, miliardá, která se rozplinula neznámo, kde a plané sliby o rekonstrukci
barokního zámku.
To je jen částečný výčet problémů, spojných s holdingem IC Group, který měl v České republice
zhodnocovat rodiný kapitál malájzijského sultána.
Kdo za složitou vlastnickou strukturou IC Group skutečně stojí?
Mají firmy z tohoto holdingu v České republice nějakou historii?
A jakou roli v celé věci hraje malájzijski sultán Mohamat Pátí a jeho česká manželka Diana Petra?
Je úterý druhého května. Tady je Barbara Sochorová a pětpadesát dvět. Spravodajský podkás
ceznam zpráv.
Daniel Novák, reporter ekonomické redakce ceznam zpráv. Ahoj, Dana.
Ahoj, Báro, dobrý dany.
Dana, ty se už několik týdnu zabýváš pozadím investic fondu malájzijské královské rodiny v České
republice.
Co je to za fond a kdy do Česká přišel? Můžeš nám to vysvětlit?
Je to struktura, která je soustředěná kolem holdingu, který se nazývá IC Group.
A poprvé se tady objevil v době covidu v roce 2020. Mnohem zásadnější část příběhu se ale začala
odehrávat v roce 2021,
kdy se v medích objevili zprávy o tom, že do České republiki vstoupila tato společnost,
která má mimo jiné zhodnocovat i kapitál malájzijské královské rodiny.
Můžeme dané poprsat, co fond v České republice koupil a do čeho tady investoval?
Pokud teda budeme mluvit o celé IC Group, protože k vlastnímu fondu malájzijskému se tak ještě
dostaneme,
tak oni se tváří jako velká mezinárodní skupina, která zhodnocuje kapitál, investuje kapitál po celém
světě.
V podstatě ale jediná dohledatelná aktiva této skupiny jsou právě v České republice.
První z nich je zámek v protivíně, který skupina koupila od blízkého spolupracovníka,
znamená lobbysty Romana Janouška a druhým významným aktivem je Česká Tesla akciová
společnost,
která patří mezi dodavatele armády.
A proč si proti investice vybrali právě Českou republiku?

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/10 Podtranscript.com

To je zajímavá otázka. Wypadá to, že zaměření na Českou republiku tam bylo od samotného počátku,
světší proto několik věcí. První z nich je, že hlavní část týmu této skupiny tvoří lidé z Česka,
i když zakladatel je z Ruska.
Jeden z ředitelů do ho podkladového maléjziského fundu je také z České republiky.
Webové stránky skupiny byly registrované přes firmy v České republice.
Nikde kromě České republiky nemá skupina realné fyzické kanceláře. Všechno to jsou v Londíně
jenom virtuální sídla.
V neposlední řadě potřeba změnit, že král maléjziského státu Kelantan Mohamat Pátý má za
manželku Česku Janu Jakubkovou,
která se dlouhodobě zná s jedním z kličových představitelů ICG.
A to mohlo taky se hrát roli pro orientaci tohoto skupiní právě na Českou republiku.
Změnuješ sultána Mohamada Pátého, jak velkou roli v celéte skupině právě on hraje a jeho finance,
kolik on do toho investoval.
Co se týče to samotného maléjziského fundu, tak jeho podíl Mohamada Pátého v tomhle fundu je
vlastně jenom okrajový.
Drží v něm pouze 9%. Ten zbytek je pod kontrolu subjektu o jejich špozadí vlastně toho příliš nevíme.
Kolik investoval Mohamada Pátého do fundu je taky těžké říct, protože celá ta struktura v České
republice,
zatím podle informaci, které máme, hospodařila pouze spenězi České investiční společnosti Diverzity
Capital,
kterou se IC Group tady v minulých letech podařilo převzít.
Když se připravení dělávací další lidé tedy tam hrají roli.
Zakladatelem IC Group a kličovou postavou tohoto celého příběhu je osobá ménem Hasan Kučakov.
To je člověk, který v obchodních rejstřících a už v České republice na Slovensku nebo v Velké
Britány
který v České republice na Slovensku nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v
Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány
nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v
Velké Britány nebo v Velké Brit
který v České republice na Slovensku nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v
Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány
nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v
Velké Britány nebo v Velké Brit
nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v
Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány
nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v
Velké Britány nebo v Velk
v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/10 Podtranscript.com

nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v
Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány
nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké Britány nebo v Velké
Britány nebo v Velké Brit
Další důležitou osobou v dění okolo IC Grupa v celém tomto příběhu je jaký jsem zmínil Jana
Jakupková, která je manželkou sultána Mohamada 5. pod královským ménem Diana Petra.
The Sultan of Kelantán, sultán Mohamada 5, has declared Čitpuan Nur Diana Petra Abdullah as the
Sultána of Kelantán.
Sultána Nur Diana Petra Abdullah, a tam námy asálně Jana Jakupková, dělají kanpate důplo a nám
jenuari z mamláslá papatujo, divripablit zev.
Sultán Mohamad 5. klívatech 2016 až 2019 vládel celé malézy se v roce 2010 oženil s Češkou. Ta
vystupuje pod ménem Diana Petra.
Podle našich informaci její necelých 40 let a pochází z východních čech. Média se o její snětek začala
zajímat před přemělety. Když její další manželka muslimského panovníka, růzká modelka Oksana
Vojevodinová obvinila, že její vystrna děla ze sultánově přízně.
Značila mě nepsala řečná.
Jak jsem jich řekl, tak ona se dlouhodobě zná s jedním z důležitých představitelů celé skupiny a je
možné usuzovat, že ve vytvoření toho příběhu o investicích malézijské královské rodiny v České
republice se hrála důležitou roli.
Bohužel přes veškeré žádosti o vyjádření směrem do kanceláře Mohamada Pátého i před jiné kanály
Jana Jakubkova na zaslane otázky nereagovala.
Znamená to tedy, že v IC Group najdeme Čechy, potom občany bývalých postsovětských republik,
najdeme tam tedy i malézijské občany.
Není to ale poprvé, co se pokusili těto lidé v Čechách nějakým způsobem do biznisu prorazit. Je to
tak, co dělali předtímak a investovali?
IC Group se v České republice poprvé objevila v roce 2020, v době pandemie, v době covidu. Bylo to
přesně v té fázi,
kdy se horko-těžko schánili ochrané pomůcky po celém světě, hlavně v Číně, což otevřilo prostor pro
řadu těch zvláštních podnikavců.
My jsme taky na seznám zprávách psali.
Vypadá to, že nákupy zdravotnického materiálu během koronavirové krize byly více než podivné.
Jednotlivé zakázky v nouzovém stavu nemuseli projít výběrovým řízením a tak jsou u některých
velice zvláštní ceny.
Zřejmě nejdraší respirátor FFP2 v historii nakoupil lidé z rezortu ministra zdravotnictví 11. března.
Jedenků se stálne uvěřitelných 1047 korun. Už druhý den ale cena výrazně klesla.
Celkem do České republiky iž bylo nakoupeno zboží za 11 miliard korun.
Takže my třeba víme, že u těch děžných roušek se podažilo nakoupit za 9 korun,
a v jiném případě za 92 korun, tak se to dobře pamatuje.
A v té době se IC Group objevila v roli investiční banky sídlící v Karibiku,
v Dominikánské republice, která tady vystupovala jako subjekt,
který je schopný těm různým obchodníkům, schánícím na příklad respirátory v Číně,
vystavovat bankovní záhruky. A to bez toho, že by to vůbec banka byla.
Věci byli nazývali, že jsou investiční bankov,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/10 Podtranscript.com

ve skvělšosti žádnou licenci provozování bankovních služet neměli.
Ve věci padlo trestní oznámení, a věc podle našich informací vyšetřuje centrál a proti
organizovanému zločinu.
Lůvčí i IC Group nakonec na naše dotazy skutečně odpovědila,
a spojení s podozřelými obchody s respirátory z roku 2020 označila zalživé.
K tomu to nepravdivé mutvrzení o obchodu se zdravotnickým materiálem
a poskytnutí takzvaných bankovních záruk jsme se i švěádřili.
Jakákoliv další nepravdivá naštění bude řešit skupina IC Group
se svými partnery právní cestou.
Důležité je o všam podotkno, že v té době tady IC Group ještě vůbec nevystupovala
jako někdo, kdo má něco společného s malé získou královskou hrodinou,
ale zaměřovala se čistě na poskytování tědle těch služet,
jakoby bankovních, které jsem zmínil.
Což se pozdějí ve chvíli, kdy někteří s těch obchodníků s covidovým materiálem
vechek, kdy potřebovali uplatnit ty zmíněné bankovních garance,
tak když se na ně obrátili v této souvislosti, tak zjistili,
že ty garance jsou neplatné.
A dá se tedy říct, že si tím IC Group tady tím svým podnikáním
připravovalo půdu proto, aby jsem přišlo jako, řekněme, investiční společnost?
Bezpochyby. Oni na tom pracovali dokonce už kráce před pandemii,
jejich první pokusy o zahání nějakých aktivit v České republice
i ve spolupráci slidmi z České republiky.
Vysledovat už do roku 2019 a s největší pravděpodobností
iž v té době vznikal plán, který se zvlášet v těch posledních dvou letech
snažili v České republice, ale i na Slovensku uskutečniovat.
A teď se tedy přenesme do roku 2023, kdy firmy ze skupiny IC Group
nemají na výplatu svých drobných investorů,
kohopřivedli do problému a výmejací lidé u nich investovali a kolik ich bylo?
Primárně se to týká investiční firmy, které já jsem jen o diversity capital.
Je to společnost, která nespada pod regulaci České národní bank.
Nicméně získává peníze za účelem dalšího zhodnocování od drobných investorů.
Podle našich informací v současné době do této firmy vložilo svoje prostředky
kolem 3000 lidí z České republiky.
Hnala i tam hlavně vidina vysokého zhodnocení, které ta firma slibovala
zhodnocení, převišující 20% z toho polovinu se měla nechat,
a klientům slibovala pevný výnos 12% za rok.
Není vůbec jasné, s čecho měl tenhle výnos vycházet,
není vůbec jasné, kam firma prostředky vkládala, co měl být zdrojem toho zhodnocení.
Jisté je, že celkově získala kolem 1 miliardy koron
a že v současné době nemá zdroje na úhradu svých závazků,
například učit klientům, kteří chtějí svoje peníze zpátky.
A je jasné, na co ta přibližně 1 miliarda byla použitada,
a se to nějak vystopovat?
Nejde to vystopovat, protože společnost nezveřejňuje

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/10 Podtranscript.com

svoje účetní závěrky už delší dobů.
Samotná IC-grub k tomu nic neříká.
Máme informace ze zdrojů, které pochází přímo ze skupiny,
že peníze, které byly v této investiční firmě,
tak sloužili na financování běžného provozu,
na odměňování zaměstnanců skupiny.
Firma z nich měla financovat taky například koupy zámků v protivíně.
Jednými slovy, tohle podle informaci, které máme současné době k dispozici,
tak peníze z této investiční firmy byly jedinými zdrojí,
kterými skupina v České republice zatím realně disponovala,
protože na vzdory veškrým snahám si podle všeho
zatím nepodařilo dostať do České republiky kapital,
který má umístěný někde v zahraničí.
Zámek v protivíně na Písecku koupil za 100 milionu korun Malajský Královský font,
oznámili to jeho zástupci.
Font investuje do oprav půl miliardy korun a část a reálu z přístupní veřejnosti.
Chceme citlivě navázat na historický odkaz,
spolupracujeme s národním památkovým ústavem v Českých budělovicích,
s tím, že ohledně exterieru navážíme na architektá doménika Martinelliho,
který vytvořil fasadu a ohledně interiéru,
tak tam se nalé zají pokoje kněžny a jejich rokokový interiér.
Takže tam budeme citlivě opravovat a utrživat to, co tam je.
Starosta protiví na Jaromír Hlaváč rády UMPUS řekl,
že doufa příli v Malajských turistů.
Myslím, že toto je velmi zajímavé právě,
protože ta královská rodina sebu přitahne samozřejmě další turistik
a bude už se takové vyspát nejenom na zámku,
ale pare vse právě v tom pozámci,
které nejvšichní si budou mozdo Olympia, tak zvěká na zámku.
Zni to jako pohádkový příběh.
Sultán zdleké země se zamilovol do české tívky,
aby její domovinějí koupil zámek.
Až se opraví bude měm sultánom a rodina popívat při zálezdech do Europy
a hostit v něm bohaté investory i člony dalších z třízděných královských rodů.
Skutečnost je ale trochu jiná.
Proti výn, jiho český zámek, který měl koupit sultán,
malajský královský font,
plánoval do letoška opravy,
mělo jít o investici za půl miliardy.
Situace dnes, nemovitost je neopravená
a ovládájí firma z Manchesteru
v čele s ruským podnikatelem Hassanem Kučakovém.
Město to nepatří, má to soukromě vlastníka,
zřejmě z ruským kapitálem.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/10 Podtranscript.com

Všechny dveře objektu jsou nyní zavřené podle místních objekt,
který hlídá správce.
Ani ten nám, ale neotevřel.
Na první pohled se na zámku nic neděje.
Je tam sice lešení, které obepí na průčelí zámku,
ale když se měl možnost hořit
s jedním z mála stavebných dělníků,
které se mi tam podařil, zastěchnout,
tak ten je neříkal,
že jejich jediným ukolem v současnosti
je tam dát plachty na střechu, aby do vnitř nezatýkalo.
Jinek žádný stavebný ruch v okolí,
ani na samotném zámku, kvědění nebyl,
i místní objekt, které se tam každý den pohybují,
tak říkají, že už dlouho na stavbě nikogo neviděli.
To potvrzují naše informace ze vnitř IC-grub,
že vzadom k současným finančním problémům ve skupině
tak logicky nejsou peníze,
ani na pokračování rekonstrukce protivinského zámku,
který se měl stát něčím jako výklední skříní
realitních projektů, celé skupiny,
a dokonce tam v jednom z rozhovorů,
které architektka IC-grub poskytovala,
dříve zaznývalo,
že tam samozřejmě po rekonstrukci
pozvou i mala jizízkého krále.
Jak na tu nastalou situaci reaguje IC-grub?
Jak vysvětluje, že nemá investori,
jak vyplatit, ptál si se jich, jak s tím teď hodlají naložit?
Oni to vysvětlují tak,
že prostředky, které mají někde v zahraničí,
sem nemůžou dostat kvůli přísným procesům
proti praní špinavých peněz.
I nejmy slovy, že české úřady,
původ těch kapitáluskou mají tak pečlivě,
že tok peněz do skupiny,
sciziny je zastavený,
a že tohle může za zmíněné problémy.
IC-grub má podobné potíže už opakovaně.
Oni se v České republice snažili
převzít jednu kampeličku,
to znamená subjekt z bankovní licenci,
a již tehdy panovali učité pochybnosti
o původů kapitálu,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/10 Podtranscript.com

který má sloužit právě pro tuhle operaci,
a samotná IC-grub na konec tehdy
tu žádost o převzetí kampeličky
stáhla a oficiálně to znůvodnila důsledky covidu.
Na spořáku vám to dost necinka,
kam z penězi, aby byly chráněné před inflací.
Font monetika zhodnotí jakoukoliv částku
o 6,5 % a to firmám i do mátnostem.
Více na monetika CZ.
IC-grub současné době slibuje,
že výplatů, klientů, věřitelů,
to je svoje investíci,
zahájí znovu od května.
Nicméně, nápravu slibuje už zhruba odledná,
opakovaně zavaluje věřitele slibi o tom,
že už do hledné době se to začne řešit.
Takže je otázka,
jestli ten lepší slib,
že začne od května spláce cvoje dlouhy,
takže se to věřit,
a jestli ten lepší slib,
že začne od května spláce cvoje dlouhy,
skutečně naplní.
No a co na to, investoři.
O ním věří nebo jak se k tomu staví.
Jaké podnikají kroky?
Investoři jsou velice nespokojení,
objevují se v jejich komunikaci,
v směrem IC-grub,
s ním jsme měli možno se seznámit,
tak padají silná slova o insolvenčních návrzích,
dokonce o tresných oznámeních.
Co se realně děje,
je, že se iš v současnosti
združují okolo silných,
advokátních kanceláří
a formují větší věřitelské skupiny
kůli tomu, aby zesílili tlak na IC-grub,
a pokud vy někdy došlo na to,
že by skutečně bylo vyhlášené
insolvenčních řízení,
tak vlastně by už měli připravenou pozici
na to, aby v účit firmě mohli hrát
nějakou silnější roly.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/10 Podtranscript.com

Do celétej kauzi kolem IC-grub je
zapojený i elektrotechnický podnik Tesla,
ty už si ho v našem rozhovoru také drív zmínil.
Ten je také dodavatelem české armády
a má prověrku na stupeň tajné,
jak do toho všeho, o čem si tady teď povídáme
právě společnost Tesla zapadá.
Co by je do očí,
v této věci je fakt,
že s tůbě, který má za sebou
neprůhledný kapitál,
má prokazatelné vazby
směrem do růzka,
má problémy,
jsem dostat svoje
peníze ze zahraničí,
tak zároveň kontroluje
firmu,
která dodává české armády,
komunikační technologie
a ke všemu má tu změnou prověrku
na stupeň tajné.
Co přesně sledouvali
představitele IC-grub
akvizicí Tesla,
která nastala minulý rok,
to leze jenom spekulovat,
o tom nemáme žádné informace.
Ze strany ministerstva
obrany zaznívá,
že si samozřejmě
společnost prověřili
i v soujistosti se změnou
jejich majitele
a že zatím
nemají důvod říkat,
že by tam nebylo něco v pořádku.
Je to už několikátý
příběh, kdy se lidé investoři
nechali zlákat viděnou
dobrých vydělku a vložili peníze
do fondu minimálně
s pochybnými sliby vysokých zisků.
Kam padá primárně zodpovědnost

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/10 Podtranscript.com

za znehodno cené peníze.
Je to čistě jenom otázka investoru
nebo je to třeba nějaký
širší problém i na straně
státu a regulace.
Je to problém, který má výcerou rovin.
Na prvním místě samozřejmě
nese zodpovědnost ten,
kdo takovéto investice nabízí.
Je zvláštní a týká z to právě
jte změne investiční firmy
z IC Group, když někdo
investorům nabízí
fixní výnos.
Dám vám 12 % ročně
bez ohledu na to, co se děje.
To skutečně
češko říct, do čeho by firma musela
vkládat svoje prostředky
nebo peníze vybrane od investorů,
aby se jí něco takového povedlo.
Kličovou roli
v tom se hrávají
finanční poraci.
IC Group
si najímala celé tými
takových poraců, kteří
za to pobírali poměrně
štětné provize a byly tak
motivováni k tomu,
aby tuhle nabídku
šířili dál.
I tím podle informaci,
které máme, nedostávají
vyplacené provize
a mají pohledávky vůči IC Group.
Abych se ale ještě brátil
táhce, tak samozřejmě
s druhé strany je to trošku
věc finančnou gramotnosti,
že člověk by
přece jenom měl
vyskočit nějaký
varující vykřičních ve chvíli,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Zmizelá miliarda, tisíce investorů a malajsijský sultán

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/10 Podtranscript.com

kdy mu někdo nabízí
takhle bezpečné a
vysoké zhodnocení
bez ohledu na to, co se děje.
A to je
z úterního dílu
podkástu 559 vše.
Sledujte nás
na sociálních sítích Twitter a Instagram,
nebo se na nás přeďte
podívat na živo, už zítra
ve středu 3. května
do Pražského dívatla vzlet.
Těšíme se pod naviděnou
a nebo naslišenou
u příští epizody
podkástu 559.
Díky, že posloucháte.
Díky, že posloucháte.

https://podtranscript.com

